
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

27.02.2025 №A-5691

О результатах Международного конкурса развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт 
работы с детьми с ОВЗ"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт работы с детьми с ОВЗ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Руфия Фидаильевна 
Габьева

Использование балансировочной 
доски в коррекционно-развивающей 
работе с детьми с ОВЗ старшего 
дошкольного возраста

1 место РР - 0 №108404

2 Минина Елена Юрьевна корригирующая гимнастика ОВЗ 1 место РР - 0 №108774

3 Кудряшова Светлана 
Николаевна Проект " Русские народные сказки" 1 место РР - 0 №109099

4 Тоцкая Светлана 
Александровна

Задания с использованием 
технологии дифференцированного 
обучения, направленные на 
развитие познавательных УУД 
обучающихся с ЗПР в условиях 
инклюзивного образования (для 2-го 
класса)

1 место РР - 0 №109114

5
Екатерина 
Александровна 
Тарасова

Приемы формирования 
функциональной грамотности на 
уроках математики

3 место РР - 0 №109143

6 Шавалиева Гулия 
Мухаметдиновна "Обновление города" 1 место РР - 0 №109290



7 Кузнецова Анастасия 
Александровна «Звуки и буквы» 1 место РР - 0 №109516

8 Попова Надежда 
Ивановна

«Организация работы с родителями 
в группе для детей с нарушением 
зрения»

2 место РР - 0 №109558

9 Левчук Оксана 
Вячеславовна

Развитие речи детей ОВЗ 
дошкольного возраста средствами 
устного народного творчества

1 место РР - 0 №109812

10 Тимонькина Анастасия 
Анатольевна

"Терапия творчества: гончарное 
дело для детей с ограниченными 
возможностями"

1 место РР - 0 №109873

11 Ларина Мария 
Александровна

«Диагностика памяти у 
дошкольников с нарушениями 
слуха»

1 место РР - 0 №109990

12 Орешкина Елена 
Михайловна Проект "Зима в лесу" 1 место РР - 0 №110140

13 Юдина Елена 
Владимировна Рисование в технике ЭБРУ 2 место РР - 0 №110153

14 Казакова Наталья 
Ивановна "Ты плыви мой кораблик" 1 место РР - 0 №110211

15 Сафарова Юлия 
Руслановна Игры и упражнения с детьми ОВЗ. 1 место РР - 0 №110382

16 Попова Виктория 
Вячеславовна Жостовская роспись 1 место РР - 0 №110502

17 Старцева Нина 
Павловна Нейроигры для дошкольников 1 место РР - 0 №110800

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


